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ønsker tilsyneladende ikke disse penge udbe- 
talt; derfor stemmer de, som de gør. Det må 
være konsekvensen. Det er en tvangsmæssig 
binding i op til 52 år, der 'er tale om her. 

Der er jo ikke tale om, at det er. 2-3 mia 
kr., som hr. Erhard Jakobsen sagde. Sagen er 
den, at der er op til 10 mia kr. i øjeblikket, 
og at der er en forrentning på ca. 14 pet. på 
årsbasis, og at fonden vil nå sin maksimale 
størrelse, hvis den ikke bliver udvidet, i årene 
2015-2020. Det er det, det handler om. Det 
er det, vi i hvert fald har fået at vide af ar- 
bejdsministeren i et svar, og jeg går ud fra, at 
vi kan tage dette svar for gode varer. 

Gert Petersen (SF): 
Jeg kan gøre det ganske kort. SF ønsker, 

at disse penge skal udbetales her og nu; det 
er frastjålne penge, det er vi enige med VS 
om. VS har altså også den opfattelse, og som 
følge deraf stemmer VS nu sådan, at Ar- 
bejdsgiverforeningens formand, Jens Thor- 
sen, skal have rådighed over disse penge. Det 
er sagen i en nøddeskal, og derfor vil VS 
komme til at stemme sammen med de bor- 
gerlige partier til højre i denne sal i dette 
spørgsmål. God fornøjelse! Lad blot VS 
overgive pengene, hvis det kan lade sig gøre, 
til arbejdsgiverforeningsformand Thorsen, 
for udbetalt dem får VS jo ikke i denne situ- 
ation. Som hr. Kurt Hansen meget rigtigt 
sagde, kan der ske meget i løbet af 52 år, og 
det kan da godt være, det sker engang, at de 
bliver udbetalt -  for øvrigt skal de altså også 
udbetales på et eller andet tidspunkt, også 
efter den lov, det drejer sig om her. 

Pointen i sagen er, at hr. Kurt Hansen og 
VS igennem deres afstemning slås for, at Ar- 
bejdsgiverforeningens formand og Arbejdsgi- 
verforeningens folk skal være med til at for- 
valte pengene, indtil de engang kommer til 
udbetaling. Hvis man elsker Arbejdsgiverfor- 
eningen så meget, kan jeg naturligvis ikke 
gøre noget ved det; det må være en sag mel- 
lem hr. Kurt Hansen og hr. Thorsen. 

Formanden: 
Inden hr. Kurt Hansen får ordet for en 

kort bemærkning, vil jeg gerne gøre opmærk- 
som på, at vi har 11 punkter tilbage på dags- 
ordenen. Korte bemærkninger er ikke en ret, 
og jeg vil være mindre rundhåndet resten af 
aftenen, men jeg kan se, at hr. Kurt Hansen 

næppe fysisk vil kunne holde til at gå ned 
uden at få den, psykisk måske heller ikke. 
Hr. Kurt Hansen får sin korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 

Kurt Hansen (VS): 
Nu må man jo ikke diskutere med for- 

manden, så . . .  
Det, det drejer sig om, det er, som jeg sag- 

de i mit første indlæg, at det er en tvangs- 
mæssig lovbinding af disse midler i 52 år, 
der foregår. Noget, der ikke ligger nogen lov 
om på nuværende tidspunkt, er SF med til at 
lave lov om og på den måde binde disse 
penge. Det var meningen, at der skulle kom- 
me en indstilling fra ATPs bestyrelse. Den 
har ikke kunnet blive enig om andet, end at 
pengene skulle bruges til pensionsformål. 

Jeg kan godt sige, hr. Gert Petersen, jeg vil 
godt sige til hele SF: vi er parat til at gå i 
alliance med fanden selv i kampen for at få 
disse penge udbetalt. Det drejer sig jo ikke 
om, at det nu er nogle andre, der skal sidde 
og forvalte disse midler. Det er efter nøjagtig 
de samme principper som i ATP-fonden, 
midlerne skal forvaltes, efter nøjagtig de 
samme præmisser. Der er ikke en forskel, der 
vil ikke blive nogen forskel. Men o.k., I 
stemmer for, at disse penge skal blive inde- 
frosset -  vel bekomme! 

Formanden: 
Hr. Gert Petersen. Forretningsordenen ta- 

ler om at give korte bemærkninger i rimeligt 
omfang, det vil jeg understrege. 

(Kórt bemærkning). 

Gert Petersen (SF): 
Tak, formand! 
Jeg forstår på det hele, at hr. Kurt Hansen 

har mere tillid til medlemmerne af Dansk 
Arbejdsgiverforening, end han har til med- 
lemmerne i dansk fagbevægelse, som nok vil 
være i stand til før eller senere, men desvær- 
re måske uden hr. Kurt Hansens hjælp, at 
belære deres ledere om, hvordan de skal op- 
føre sig. - 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget ' -, 


